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Kristina Austin, žymi SLA veikėja, daug energijos, sumanumo, darbo 
įdėjusi, dabar jau SLA iždininkė, gražiais, širdingais žodžiais pasveikino 
Povilą Dargi, kuris 30 metų prezidentauja Susivienijimui, ir jo žmoną 
Gertrūdą, jo visų didžiųjų darbų
draugijos pirmininkę\ Jaunieji akademikai Birutė Apke-Apkevičienė ir 
juristas Jonas Lapinskas ta proga Povilui Dargini įteikė SLA 6-osios 
Apskrities skirtą dovaną, gražų, menišką dail. Jurgio Daugvilos medžio 
drožinį. Šio meniško /kūrinio viduryje yra Vytis, šonuose Žemaičių ir 
Viekšnių herbai, papuošti dideliais natūralaus gintaro gabalais, kuriuos 
padovanojo Elena Šųiokaitė ir Viktoras U tara.
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BANKETE
^Lietuvių evangelikų liuteronų egzilinis bažnyčios generalinis sekretorius 
kun. Jonas Juėząpaitis, Gertruda Dargienė ir SLA prezidentas Povilas P. 
Dargis. ' Martino Nagio foto nuotraukos
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The Centennial Convention is another milestone in the life of the 
Lithuanian Alliance. Future historians will mark it as another “first’’ for 
the xAlliance. Speaking of “firsts”, the Lithuanian Alliance of xAmerica 
(SLxA) is the first nationwide Lithuanian fraternal society in this country. 
It was the first to offer its members a publication (Vienybe, and then 
Tėvynė). It wras the first to offer actuarially sound life insurance 
certificates; the first to offer disability benefits; the first to organize aid 
for compatriots suffering under the Russian yoke; the first to offer 
scholarships; the first to offer dividends; the first to hold a Lithuanian 
convention in Miami; the first to hold a Lithuanian convention in St. 
Petersburg, Fla. SLA was the first to organize Caribean cruises for its 
members and friends.

As if by coincidence, the 100th Anniversary Convention was attended by 
one hundred delegates. In looking over the rollcall rosters of the Seimas, I 
noticed that Pittsburgh sent nineteen delegates. That was almost one fifth 
of the Supreme Assembly! This goes to show that our major metropolitan 
communities do not have a monopoly on enthusiasm and organizational 
spirit. Hats off to the Greater Pittsburgh lodges for understanding the 
true meaning and spirit of the Centennial.

In looking ahead, especially during membership drives, the Alliance 
districts should devote more attention to building up the lodges in 
outlaying and less_populous Lithuanian American communities. By holding 
meetings in members’ homes, that “Lithuanian Family’’ feeling of 
togetherness would be generated, which is often lacking in meetings held 
in halls and civic clubs. xAnd after all, we are the Lithuanian family of 
sisters and brothers in fraternalism.

Šimtmetinį
Labanauskas, buvęs Lietuvos laivo Prezidentas Smetonų kapitonas. Iš 
atvykusiųjų jis buvo vienas pirmųjų įsirašyti j SLA. SLA Labanauskui 

} suteikė paskolą mokslams Amerikoje baigti ir prie Amerikos gy venimo 
prisitaikyti. Baigęs mokslus Labanauskas tuoj pat paskolą grąžino, kad kiti 
jaunuoliai galėtų SLA stipendijomis pasinaudoti.

Sėdi SLA Prezidentas P. P

’.Jį
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VYTAUTAS KASNIUNAS

Marija Miščikienė ir Jurgis Krizenoskas

N epriklausomybės
Šventė

Mūsų gyvenimo dienų brangiau
sia, iškiliausia šventė, tai mūsų 
ryžto, tikėjimo, vilties ir meilės 
diena, tai didžioji Lietuvos diena, 
Lietuvos, kurių sukūrė savo žemės 
išaugintieji genijai.

Minint Lietuvos nepriklausomy
bės šventę, mus pasiekė Lietuvos 
pogrindžio spaudos leidiniai “Die
vas ir Tėvynė”, kuriuose telpa 
Bičiulio parašytieji eilėraščiai. Apie 
juos leidinyje rašoma, kad skaity
tojas, kartu su poetu pamatys 
mūsų Tėvynę okupanto drųskoma , 
pajus ir supras, kaip jų reikia 

„mylėti, kaip turime branginti ir 
didžiuotis jos sūnų bei dukrų jai 
skiriamomis aukomis.

Kiekvienas Bičiulio eilėraštis 
tarytum šaukte šaukia: nerimsime 
tol, kbl mūsų Tėvynė nebus laisva. 
Bičiulio poezijos vienas iš pagrindi
nių bruožų yra gili? nepaperkama, 
išdidi ir pati teisingiausia tiesa, 
išsiveržusi iš proto ir meilės 
genijaus sielos. Vasario 16 d. proga 
spausdiname vienų Bičiulio parašy
tų eilėreštį:

LAISVĖS AUŠROJE

Mūsų Vilniau, dabar tau skaudu! 
Tu juk-priemiestis rusų Maskvos!

Tik kančia ir mirtis iš Rytų 
plaukia mums visados, visados!

Trokštam laisvės žmonijos tautoms!
* Ir neniekinam rusų tautos.
Bet įsakom: laukan su pačioms?
Ir negrįžkit pas mus niekados!

Jau atbunda visa žmonija!
Laisvėn žengia tauta po tautos! 

Būtinai sutrupės vergija!
Nebegrįž niekados, niekados!

Džiaugsmo vėliavos mūsų širdy 
plėvėsuoja prie laisvės aušros.

O mūs laisvės giesmė išdidi 
teskambės visados, visados!

* * *

MAN GYVENIMO LAIMĘ 
ATNEŠĖ SUSIVIENIJIMO 
LIETUVIŲ AMERIKOJE 

ORGANIZACIJA

Praėjusių vasarų, švenčiant 
Amerikos laisvės statulos 100 metų 
sukaktį, šimtmetį taip pat šventė 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, 
pirmoji pasaulyje lietuvių organiza
cija, išgyvenusį tokį ilgų amžių ir 
turinti per 4000 narių. Seimo 100 
atstovų . simboliniame skaičiuje 
buvo du atstovai, beesu netoli 90 
metų slenksčio. Tai Marija 
Miščikienė-Mary Mischik iš Miami, 
Floridos 44 kp. ir Jurgis 
Krizenoskas, iš senosios ir 
garsiosios lietuvių gyvenamos 
vietovės — Wilkes-Barre, Penn- 
sylvanijos, 115 kp. Organizacijos 
stiprumui ir tęstinimui užtikrinti. 
Su Marija atvyko jos dukra Rūta ir 
su Jurgiu senjoru — sūnus 
junjoras.

Marijai Mišeikienei darant prane
šimų, ji buvo iškviesta telefoniniam 
pasikalbėjimui. Jai iš Floridos 
skambino žurnalistas Charles Whit
ed, iš “The Miami Herald” 
dienraščio. Ryšium su Amerikos 
nepriklausomybės švente ir Lais- 
vės statulos šimtmečio sukaktimi 

' jis norėjo parašyti straipsnį apie 
žymesnius imigrantus ir iš ilgo, 
ko surašo išrinko jos pavardę. 
Žurnalistų domino, kad Mišeikiene į 
Amferikžį atvyko liepos 2 dienų, 
prieš nepriklausomybės šventės 
minėjimų, kad ji švenčia 89-erių 
metų amžiaus sukaktį ir svarbiau * 
šia, kad ji dalyvauja seime 
organizacijos, kuri švenčia šimtme
tį. Straipsnis dienraštyje turi tilpti 
poryt, liepos 5 d., todėl jam ir 
reikėjo skubaus telefoninio pasi
kalbėjimo. >

Kai po pusvalandžio ar ilgiau 
Marija grįžo į seimo salę, mes jų 
pasitikome su nuostaba, baiminda-

miesi, kad gal kas nors blogo 
atsitiko. Toks staigus, netikėtas 
iškvietimas pasikalbėti telefonu, 
išgirstas balsas iš Miami dienraš
čio, iš miesto? kur ji gyvena, jos- 
dukros šeima, kiekvienų pritrenktų 
išgųsčio jausmas. 0 po to kita 
sekusi netikėta staigmena, kad 
reikia žurnalistui atlikti viso 
gyvenimo “išpažintį”, papasakoti 
gyvenimo istorijų, išrenkant įsidė
mėtinuosius gyvenimo įvykius, nė 
vienam iš mūsų būtų sunkiai 
įkandama. Ak, bet ne Marijai. Kai 
seimo pietų pertraukos metu būriu 
apstoję su ja kalbėjomės, ji 
šypsodamasi, paraudonavusiais 
žandais, pasakojo, kad 89-uosius 
metus sulaukė, kasdien, kas 
valandų gyvendama viltimi, kad 
kita valanda bus geresnė, atneš 
laimę bei džiaugsmų. Ir blogiausio
mis dienomis, su alkiu kovojant, 
viltis jos neapleido ir jai ašaros 
byrėdavo, visados su šypsena 
atsakydavusi, kad jau per daug 
prisirinkę.

1902 m. liepos 2 d., prieš 85 
metus, Marytė Medalytė, nepilnų 5 
metų amžiaus su motina Ieva, 
broliu ir sesute atvyko į Amerikų, 
kur gyveno tėvas, anksčiau 
atvykęs į šį kraštų. Laivas buvęs 
perkrautas prekių, keleiviams 
užkemšant visus tarpus bei skyles, 
ir jie jautęsi suspausti, kaip silkės 
bačkoje. Tėvas gyveno Scranton 
Pa., kur dirbo anglių kasyklose. Jis 
dirbo labai sunkiai, ir šeimai su 10 
vaikų nebuvo sočių dienų, trūko 
duonos, trūko ir dolerių. Tėvai 
laikėse senos lietuvių tradicijos, 
kiek Dievulis lėidžia turėti vaikų, 
tiek reikia ir auginti. Jie vaikų 
neatsisakydavo, kaip dabar mes, 
dėl geresnio duonos kųsnio. 
Kasdieninę baimę keldavo gatvėse 
pasirodę juodi limuzinai, nežinant, 
prie kurio namo sustos, atvežę 
mirusį tėvų, sūnų ar brolį. Bet 
laimei, tėvas su šeima persikėlė 
gyventi į Cleveland Ohio, kur jis 
gavo geresnį darbų parkų priežiū
roje. Tėvas nenorėjo, kad jo vaikai 
sunkiai dirbtų kasyklose. Jų 
didžiausias rūpestis buvo vaikų 
švietimas ir lietuviškas auklėjimas. 
Clevelande ji ištekėjo už Justinio 
Misčiko ir su juo išgyveno 62 
laimingus vedybinio gyvenimo 
metus, susilaukė 2-jų, dukterų. 
Vyras Justinas mirė prieš 2 metus, 
sulaukęs 95-erių metų amžiaus.

Marija laikraščio reporteriui 
pasakė, kad ji labai mylinti 
Lietuvų, - savo tėvynę, bet dar 
labiau mylinti Amerikų, nes kas ji 
yra, kų pasiekė ir^kų turi, yra 
dėkinga Amerikai. Didelėje šeimo
je vaikystės gyvenimo dienos buvo 
vargingos. Bet juk vargas grūdina 
žmogų. Vargas atveria vartus į 
tikėjimų ir viltį, į geresnį rytojų. Ir 
Mari ja, visada jautėsi laiminga, net 
tada, kada trūko duonos, kai 
sunkiai dirbo ir mokėsi, nes prieš 
akis matė laimės žvaigždę, kuri 
tartum rodė ateities gyvenimo 
kelių. Ji taip pat jautėsi laiminga 
priklausydama lietuviškoms or
ganizacijoms. Tai buvo dvasių 
stiprinanti kasdieninė duona.

Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje buvo ir yra jos pagrindinė 
organizacija, nes ji tautiška ir kas 
svarbiausia nepartinė.

Sveikinaine mielųjų Marijų ir 
tikimės pasimatyti kitame SLA 
seime Clevelande, kur ji ilgus 
metus gyveno.

Sveikindami ir giedodami ilgiau
sių metų ir valio dainas, jungėme ir 
SLA garbės narį konsulų Antanų 
Kalvaitį, kuris gimė liepos 4 d.

SLA 62-ojo šimtmetinio Seimo 
metu konsulo Antano Kalvaičio 
draugai ir delegatai jį prisiminė 
kaip garbingų SLA ir d augelio,Jdįų. 
lietuviškųjų organizacijų narį, 
spaudos ir visų lietuvių patriotinių 
darbų rėmėjų. Seimo dalyviai 
apgailėjo —, kad dėl nesveikatos 
Kalvaitis nepajėgė nei Seime nei jo 
banketuose dalyvauti.

Iki!
Jūsų Vytautas

2 TĖVYNĖ, 1987 m. Vasario-February mėn.
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Lietuvos generalinio konsulo 
New Yorke Aniceto Simučio

On the occasion of Feb. 16, 1987
LITHUANIAN INDEPENDENCE DAY

kalba į Lietuvą
LAISVOSIOS EUROPOS RADIJO BANGOMIS MININT 

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES ATSTATYMO PASKELBIMO 
SUKAKTĮ 1987.H.16 D>

Brangūs broliai ir sesės pavergtojoje Tėvynėje,
Lietuvos laisvės medelis, Vasario 16-osios Aktas, buvo aplaistytas 

kraujo aukomis nuo pat jo užuomazgos Vilniuje 1918 metais, ir iki šių 
dienų tebelaistomas. Geriausių mūsų tautos sūnų aukų pareikalavo to 
laisvės medelio gynimasis nuo vokiečių, bolševikų ir lenkų.

Šiaip taip apsigynę nuo priešų visose nepriklausomos valstybės 
gyvenimo srityse pradėjome negirdėtu entuziazmu! Bet tuo neilgai 
džiaugėmės. Iškilo nauji pavojai net iš dviejų totalitarinės sistemos 
galybių. Anot vieno mūsų poeto taiklių žodžių — viens raudonas, kaip 
šėtonas, kitas rudas — kaip šuva. ’

Ir, štai, tos dvi totalitarinės galybės 1939 metais rugpjūčio mėnesį 
Molėtovo-Ribbentropo paktu susitaria pasidalinti jų kaiminystėje esamu 
grobiu. Seka 1940-jųjų metų sovietinės Rusijos invazija ir Lietuvos 
okupacija. Prasideda lietuvių tautos istorijoje negirdėtas areštų ir 
trėmimų teroras, išprovokavęs 1941-jųjų metų birželio mėnesio visuotiną 
tautos sukilimą prieš tą raudonąjį okupantą. Ir vėl Vasario 16-osios laisvės 
medelis^ gausiai laistomas mūsų tautos sūnų krauju. Mūsų nelaimei, 
išsivadavimas iš raudonojo okupanto buvo tik trumpalaikis, nes jo pėdomis 
atslinko rudasis okupantas. Prasidėjo mūsų jaunimo gaudymas nacių karo 
mašinai ir vergų darbams Vokietijoje.

Ir, štai, 1944 metais Raudonoji Armija vėl grįžo atsiimti grobio, kurį 
Hitleris 1939 metais oficialiai buvo užrašęs Stalinui, užantspauduodamas 
Ribbentropo-Molotovo paktu. Beviltiškoje kovoje tauta gynėsi daugiau 
kaip dešimtį metų, bet toje kovoje buvome palikti vienų vieni!

♦ * * \
Iš tolo stebinčiam gali atrodyti, kad 46-šešetį metų svetimųjų 

okupacijoje išgyvenusi tauta su padėtimi apsiprato. Bet Jūs pavergtoje 
Tėvynėje ir mes laisvajame pasaulyje žinome, kad taip nėra ir niekada 
nebus. ' , i.

Kiekviena svetimųjų okupacija tautai yra sunki, befji yra neįmanomai 
sunkesnė, kai, paties okupanto santvarka savoje valstybėje yra paremta 
melu, valdančiųjų sauvale, brutalia prievarta ir visišku nesiskaitymu su 
žmogaus teisėmis.

On behalf of the Governmentand people of the United States, I have the 
honor to convey to you our greetings and sincere good wishes on the 
occasion of the anniversary of Lithuanian independence.

Our history stands as vivid testimony that America, is firmly committed
to national independence and self determination for all people. We support
and share in Lithuania’s desire once again to determine its own destiny.
Our co Hl«litment to Lithuania’s struggle has not been weakened by the
decades of opposition and illegal occupation. On the contrary, the courage 
and determination of the Lithuanian people, steadfast in the face of
overwhelming opposition, are an eternal inspiration for us all.

Sincerely Yours,
George P. Shultz 
Secretary of State 
Washington, D.C.

Lietuvių tauta savo prigimtimi yra Vakarų kultūros tauta, kuriai jėga 
primestas dusinantis sovietinis rėžimas yra nepakeliamas.

Mūsų V akarų kultūros mentalitetui yra visiškai svetima ir nesuprantama 
tokia sistema, kurioje diktatūra vadinama demokratija, svetimų kraštų, 
kaip Lietuvos ar Afganistano okupacija, vadinama išlaisvinimu, tikinčiųjų 
persekiojimas vadinamas religine laisve, priešingos komunistų partijai ar 
valdžiai nuomonės išreiškimas skaitomas valstybės šmeižtu ir baudžiamas 
kalėjimu, noras išvykti ir gyventi nekomunistiniam krašte laikomas 
valstybės išdavimu. Tokia melu ir pasafiinės revoliucijos iliuzijomis 
paremta santvarka buvo ir amžinai liks svetima lietuvių tautai.

Lietuvos gyventojams atimtas bet koks protesto balsas, todėl už juos 
turi kalbėti laisvajame pasaulyje gyvenantys broliai. Jei Lietuvos 
gyventojai turėtų bent minimales teises, tai griežčiausiai protestuotų prieš 
tokios pabaisos t kaip branduolinės jėgainės Ignalinoje statymą, kuri 
pavojinga ne tik lietuvių tautos egzistencijai,, bet ir kaimynams šiaurėje, 
pietuose ir skandinavams anoj pusėj Baltijos jūros. Argi tokia pabaisa 
Lietuvai reikalinga-

Jeigu Sovietų Sąjungos vadai gerbtų savo tarptautinius įsipareigojimus 
pasirašytomis sutartimis ir jų laikytųsi, tai šiandien Lietuvos okupacijos 
tikrai nebūtų, nebūtų Afganistano iūvązijos, nereikėtų beprotiškai 
ginkluotis, tuo savo gyventojus skurdinant ir spaudžiant.

♦ ♦ ♦
Visa žmonijos istorija išmarginta kovomis už laisvę prieš pavergėjus. 

Maža mūsų tauta irgi palaiminta dvasios galiūnais, kurių vieni padėjo savo 
gyvybes ant tautos laisvės aukuro, o kiti dabar tebesiaukoja ir kenčia, 
kovodami už tiesą ir prigimtąsias žmogaus teises.

Švęsdami nepriklausomos Lietuvos valstybės atstatymo 69-erių metų 
sukaktį juos visus pagarbiai prisimename, tauta jų niekada neužmirš.

Šiandien jau ir patys Kremliaus valdovai pripažįsta, kad ta slegianti 
policinė santvarka valstybę privedė prie kultūrinės ir ekonominės 
stagnacijos. Nebepaslaptis, kad tos santvarkos nuožmiausias palaikytojas 
Stalinas su savo sėbrais pridarė daug klaidų. Tarpe tų klaidų yra ir 
Lietuvos okupacija. Pats laikas pradėt tas klaidas atitaisyti, ne tik 
reformomis stagnacijos slegiamoj vidaus santvarkoj, bet ir tarptautinėj 
arenoj.

Istorijos ratai lėtai sukasi, bėt mes tikime, kad lietuvių tautai padarytoji 
skriauda su laiku bus atitaisyta. Tarptautinėj plotmėj Lietuvos vardas 
tebėra gyvas, lietuvių tauta suranda vis daugiau draugų. Nežiūrint kokia 
melo skraiste okupantas savo piktus darbus mūsų tautai bedangstytų, 
nežiūrint kaip tą po geležine uždanga beslėptų, laisvasis pasaulis vis 
plačiau apie nenormalią Lietuvos okupacijos padėtį sužino. Tas duoda 
vilčių, kad su laiku 1918-ųjų metų Vasario 16-osios Aktu deklaruotoji 
tautos valia vėl įsikūnys.

Tarptautinėje arenoje Lietuva tebėra de jure nepriklausoma valstybė. 
Belieka tik atstatyti de facto padėtį.

Didžiai Gerb. SLA Prezidentui Dargini ir Poniai Gertrūdai Dargienei,
Malonu Jums pranešti, kad šiais metais Lietuvos Neprklausomybės 

Atkūrimo — Vasario 16 minėjimas JAV Atstovų Rūmuose įvyks vasario 
25 d., 3 vai. p.p. Minėjimą praves kongr. Frank Annunzio.

Kviečiame Jus šiame minėjime dalyvauti kartu su ALTo delegacija.
Būsime dėkingi,

Teodoras Blinstrubas, Grožvykas Lazauskas, 
Pirmininkas Sekretorius

P.S. Kadangi minėjimo laikas gali netikėtai būti pakeistas, todėl prašome 
dieną prieš minėjimą skambinti į VLIKo įstaigą p. M. Samatienei, tel. 
(202) 667-1980.

Dalyviai kongresmeno Annunzio būstinėje renkasi vasario 25 d. 2 v 1. 
p.p.
Gerb. p. T. Blinstrubas, Pirmininkui
Amerikos Lietuvių Taryba
Gerb. p. Pirmininke:

Širdingai dėkojame Tamstai ir visam ALTui už pakvietimą dalyvauti 
JAV atstovų Rūmuose, Vasario 25 dieną, kur bus minimas Lietuvos 
Neprklausomybės atkūrimo — Vasario 16 minėjimas.

Gaila, kad mes negalėsime minėjime dalyvauti, nes kaip tik, tomis 
dienomis, priseis būti, SLA reikalais New Yorke.

Su, Pagarba,
Povilas ir Gertrūda Dargiai

“As the American people commemorate George Washington’s birthday, 
we must also honor and recognize the 69th anniversary of Lithuanian 
Independence Day. In remembering theprinciples of our Founding 
Fathers on this day, we as Democrats cannot forget all those in the Baltic 
states who still yearn for freedom.

In 1918, Lithuania declared itself an independent and free nation, only to 
be stripped of its liberty by Stalin’s Red Army in 1940. Since the Soviet 
invasion, the Lithuanians have endured continued attempts to have their 
culture, heritage and religion crushed. Despite overwhelming odds, these 
brave people have not succumbed. The fight for freedom continues.

That same spirit of determination also fills the hundreds of thousands of 
Lithuanians who have made America their home. These Lithuanian 
Americans can reflect proudly on the fact that the United States has never 
formally recognized the Soviet annexation of their homeland. We never 
will.

I encourage my fellow Democrats and all Americans to mark February 
16 on their calendars as “Lithuanian Independence Day” as we join in 
calling for an end to the Soviet domination of that noble land.”

Paul G. Kirk, Jr.
Chairman
Democratic National Committee

February 16, 1987, marks the sixty-ninth anniversary of Lithuania’s 
declaration reaffirming her position as ah independent, democratic nation 
after more than a century of Russian domination; and

Again in 1940, Soviet troops reentered The country and started its 
supression as a political entity; although the basic rights of freedom and 
justice have been circumscribed, depriving countless persons of their 
national independence, freedom of religion, speech and communication 
with the free world, Lithuania nevertheless nurtures an abiding hope for 
eventual liberation for her people from their suppression; and
^The citizens of the Commonwealth are firmly committed to the 

principles of self-determination and personal liberty, and share the hope of 
more than one million Lithuanian Americans' that liberation shall come to 
the Baltic States;

NOW, THEREFORE, I, MICHAEL S. DUKAKIS, Governor of the
Commonwealth of Massachusetts, do hereby proclaim February 16, 1987
as LITHUANIAN INDEPENilaNCE DAY> and urge the citizens of the
Commonwealth to take cognizance of this event .and to participate fittingly
in its observance. Michael S. Dukakis, 

Governor of the State
of Massachusetts

TĖVYNĖ, 1987 m. Vasario-February mėn. 3



PROTOKOLAS
[Tęsinys iš pereitos laidos]

sekretores RAPORTAS
kruO1983 m. rugsėjo 1 dienos iki 1986 m. gegužės 15 d. SLA Simtmetmia

Vajuje dalyvavo 37 organizatoriai, kurie įrašė 122 narius $163,000

Tik dėka nuoširdžiam kuopos organizatorių ir jų pagalbininku pasišventi 
mui galėjome gauti naujų narių Susivienijimui. Kuopos veikėjus ir narius 
kviečiame įsijungti į organizatorių eiles. Tik bendras ir vieningas mūsų visų 
darbas mums padės Susivienijimą sustiprinti ir jį išlaikyti gyvu dar ilgą me
tų eilę.

Už tai mieliesiems oragnaizatoriams padėka ir pagarba.
II. SLA NARIAI IR PINIGAI

Kuop* |rašė narių Apdraudos

3 Kp-

9 KP-

14 Kp-

20 KP-

38 KP-

43 KP-

73 KP-

75 KP-

87 Kp-

90 KP-

104 KP-

124 Kp-

125 Kp-

126 Kp-

Elizabeth, N. J.
Juozas Prapuolenis.................................... 1
Ignas Štokas.............................................. 1
Cuyahoga Falls, Ohio
Frank Baldauskas...................................... 3
Cleveland, Ohio
Paul Shukis........ . ......................................7
Cleveland, Ohio
Charlotte Vaičeliūnas............................... 2
Brooklyn, N.Y.
Bronė Spūdis............................................. 1
South Boston, Mass.
Alexander Chaplik................................... 1
Pittsburgh, Pa.
Viola A. Stanny......................................... 2
Los Angeles, Ca.
Juozas Gedmintas..................................... 5

129 KP-

Omaha, Ne.
Stasys Pangonis.......................................10
Bridgeville, Pa.
Martha Leeson ..........  1
Pittsburgh, Pa.
Agnes Kuzin.............................................. 5
Hartford, Ct.
Lionginas Kapeckas 1
Melrose Park. II.
G. J. Lazauskas 1
New York, N.Y.
Genevieve Meiliūnas .................................6
Liucija Sperauskas...................................15
Jonas Valaitis .............................................1
Chicago, 11.
Albert J. Jasin.............................................1

5,000

9,000

3,000

1,000

1,000

3,000

6,000

18,000

2,000

8,000

2,000

5,OCX)

7,000
19,000
1,000

5,000

Pajamos iš narių ir apdraudų išmokėjimai pagal kuopas ir valstijas
1985 m.

Valstija Kuopa Narių Gauta mokesčių Išmokėta apdraudų

Pennsylvania . . $43 $ 742 $ 15.276 22,761
Illinois............ .. 38 856 20,403 18,940 *
New York .... .. 40 1,825 26,796 20,188
Massachusetts . . 23 555 16,777 9,717
Ohio................ 12 256 6,425 6,585

^Connecticut . .11 121 2,368 788
New Jersey. . ... 7 184 4,453 3,500
Michigan........ ... 4 199 2,521 3,914
Indiana............ ... 5 84 2,397 1.000
Maryland........ 1 41 937 800

Viso ...184 4,863 98,353 88,193

LIGOJE PAŠALPOS SKYRIUS

Bendras stovis

Ligoje pašalpoms turtas 1985 m. gruodžio 31 d. siekė

$363,604

Narių skaičius
1985 m. gruodžio 31 d.

$ 6.00 savaitėje, Class V-6 .......................  140
$ 9.00 savaitėje, Class V-9.................................... 85
$12.00 savaitėje, Class V-12................................ 129.
$24.00 savaitėje, Class V-24.................................. 20
S36.00 savaitėje, Class V-36. ...................................7
$60.00 savaitėje, Class V-60. .............. p.............. 1______________________________________________
Viso narių pašalpoms............... ............................382

136 Kp-

158 KP-

211 Kp-

222 Kp-

234 KP-

245 Kp-

260 KP-

313 KP-

352 Kp-

353 Kp-

365 Kp.

369 Kp-

374 KP-

376 Kp-

Euclid, Ohio 
Antanas Jonaitis....................................... 1
Springfield, II.
Charles C. Rautis......................................1
Mahanoy City, Pa.
Sophia Donella............ 1
Michigan City, Ind.
John J. Lapinski.........................................3
Christine Austin.......................................11
Great Neck, N.Y.
Vaclovas Butkys........................................
Almus P. Šalčius......................................... 5
Newark, N.J.
Kazys Trečiokas........................................ L-
Chicago, II.
Theodora Kuzas ........ 2
Petras Vilkelis............. .............................. 2
Chicago, H.
Euphrosine Mikužis . . . 4
Detroit, Mi
Ignas Kaunelis.............. 2
Pittsburgh, Pa.
Stanley W. Martin 1
Helen Graham 2
Gertrude B. Dargrš...... 2
Jamaica Plain, Ma.
Irene Mickūnas............ 5
Washington, D.C.
Paul P. Dargis.............. 2
Paterson, N.J.
Audrone G. Nagy .............................1
Chicago, II.
Vytautas P. Dargis . . . ...............................9

1,000

1,000

1,000

3,000
14,000

3,000
5,000

1,000

2,000
2,000

4,000

2,000

2,000
2,000
2,000

7,000

3,000

1,000

9,000

Susivienijimas per pastaruosius ketverius metus Ligoje Pašalpos skyriuje 
neteko 244 narių.

Ligoje Pašalpos skyriaus finansai

Ligoje Pašalpos skyriaus įplaukas sudaro narių duoklės po 30, 60 centų ir 
po $1.80, $2.70 ir 1.1. į mėnesį. Nuo kiekvieno vieneto nariai kas,, mėnesį mo
ka 10 centų Lėšų Fondan.

Pastarųjų keturių metų Ligoje Pašalpos skyriaus pajamos ir išmokėjimai 
matyti šioje lentelėje:

Metai Mokesčių 
gauta

Išmokėta 
pašalpos

.3^

1982 $4,367.15 $3,337.68 47
1983 4,158.30 3,319.91 48
1984 3,686.10 2,586.37 38
1985 3,390.46 3,049.25 30

Viso šio skyriaus išmokėjimai ir apskaičiavimai yra paremti nuo\1959 m. 
veikiančiomis naujomis taisyklėmis, pagal kurias mokama 6 savaites po pil
ną ir 6 savaites po pusę pašalpos sumos, pridedant 25% už ligoninėje sirgta 
laiką.

TERMINUOTA APDRAUDA
Šimtmetinio Vajaus metu i Terminuotąją apdrauda rašomi senomis 

sąlygomis.
Vaikams nuo gimimo dienos iki 16 metu 

už $1,000 apdraudos reikėjo mokėti metiniu 
mokesčiu tik $3.00.
Jaunuoliai nuo 16 iki 25 metu amžiaus už $1.000 
apdraudos mokėjo metiniu mokesčiu tik $5.04.

J Terminuotą apdrauda įrašytieji nariai negalėjo but i įskaityti j Šimtmetinio 
Jubiliejinio Vajaus nariu skaičių.

GAUTA MOKESČIŲ IR IŠMOKĖTA LIGOJE PAŠALPA 
PAGAL VALSTIJAS:

Valstija
į

Sirgimai Gauta 
mokesčių

Išmokėta 
pašalpos

Connecticut............. 3 $111.30 $194.50
Illinois.............. 3 690.90 173.40
Indiana.............. 1 136.80 87.00

r Maryland 0 32.40 f
Massachusetts 7 492.00 K 447.78
Michigan 1 84.30 20.25
New Jersey 0 46.80 —
New York 2 367.60 186.00
Ohio........................ 1 120.00 75.50
Pennsylvania . . 3 ' 596.40 213.38
Kitose valstijose 9 711.90 1,651.44

Viso................... 30 $3,390.46 $3.049.25

TĖVYNĖ, 1987 m. Vasario-February mėn.



PROTOKOLAS

SLA SEKRETORĖS RAPORTAS
III. SLA FINANSAI

SLA turto balansas 1985 m. gruodžio 31 d.
Pagrindinis turtas-assets 

[Net admitted assets]

1. ) Bonai ir akcijos-šėrai (bonds and stocks)
valstybės, valstijų, miesto viešųjų įmonių (utilities),
pramonės ir kiti bonai (knygos vertė)........................................$3,257.050

2. ) Nekilnojamos nuosavybės.................................................................... 70,103
3. ) Paskolos narių paliudymams.............................................................. 10,168
4. ) Išrinktos, bet dar neinkasuotos duoklės.............................................. 1,742
5. ) Pinigai bankuose ................................................................................ 184,247
6. ) Neišrinkti nuošimčiai............................................................................55,086

Viso.................................................................................................. v $3,578,401
Prieauglis nuo praeito seimo......................................................................$77,553

3-

Atsakomybė — Liabilities

1. ) Pomirtinių ir pašalpų rezervai, įstatymais reikalaujami .
užtikrinti pomirtinių ir pašalpų išmokėjimus.............................. $1,863,783

2. ) Išmokėtinos pomirtinės ir ligoje pašalpos,
bet dėl įvairių priežasčių neišmokėtos................................................ 79,123

3. ) Iš anksto sumokėtos duoklės už dalį sekamų metų.......................... 33,555
4. ) Mokėtini dividendai........ ............................................................. <. 15,060
5. ) Neišmokėtos algos, taksai ir kt............................................................. 1,095
6. ) Fraternalinis fondas............................................................................. 20,969
7. ) Rezervai SLA seimui........................................................................... 25,000
8. ) SLA kuopų sekretorių bonusai............................................................. 7,550
9. ) Neišmokėtų dividendų likutis...................................... *......................... 992
10. ) Rezervai vertybių svyravimui padengti......................................... 46,200
11. ) Fondams nepaskirstytas perviršis............................................. 1,485,131

fe c

Viso...........................   $3,578,401

Tik ką parodytas 1985 m. balansas sudarytas iš taip vadinamo “Įskaitomo 
turto” duomenų. Bet, be “Įskaitomo turto”, dar yra taip vadinamas “Neįs
kaitomas turtas”. Šį turtą sudaro bonų nupiginimas, moksleivių paskolos, 
negauti mokesčiai ir nuošimčiai ir kt.

Neįskaitomas turtas

1. ) Paskolos moksleiviams.....................................................  . .$10,975
2. ) Paskolos SLA nariams............................................................................ 1,046
3. ) Šerai Lietuvių Tautiniams Namams..................... 900
4. ) Negauti mokesčiai.................................................................................. 4,482
5. ) Negauti nuošimčiai................................................................................ 10,937

Viso neįskaitomo turto.................................$28,341
Viso įskaitomo turto.................................$3,578,401
Viso SLA turto.........................................$3,606,742

Įskaitomo turto paskirstymas fondams:
Apdraudos.................................................$3,027,197
Ligoje Pašalpos .............................................363,604
Pensijos...........................................................166,431
Fraternalinis.......... \ .............. 20,969

Viso................................................................ $3,578,401

Fraternalis Fondas
Tautinė Fondacija..............?......................... $12,069
Bendras Fraternalinis Fondas.........................8,900

7

Viso $20,969

SLA TURTO-ASSETS SMULKESNIS PASKIRSTYMAS

BONAI, KAIP JIENURODYTI
VALSTIJŲ INSURANCE DEPARTAMENTAMS

1985 m. Gruodžio 31 d.

Visi bonai deponuoti Mellon Bank N. A. Pittsburgh, Pa., pagal 1977 m. pa 
sirašytu sutarti Investment!} Apsaugos su banko Trust Departments

TĖVYNĖ, 1987 m. Vasario-FeWuary mėn.
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IŠMOKAMOS APDRAUDOS Lietuvos atstovo, LDŠ., dr. S. A. Bačkio žodis t Lietuvą,
. 1986 m. gruodžio 6 d.

Stefanija^G&rlauskas, 20 Kuopa, 
Cleveland, Ohio, gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1963 m. 
rugpjūčio 5 d., mirė 1986 m. 
lapkričio 7 d. Apdrauda išmokėta 
velionės vyrui Benediktui Garlaus 
kui. , 
Anjela A. Bumelis, 40 Kuopa, 
Pittsburgh, Pa., gimus E, Vander
grift, Pa. Prie SLA prisirašė 1976 
m. kovo 1 d., mirė 1986 m. spalio 7 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui Albert Bumeliui.
Valerija Lapin-Polishuk, 126 Pav. 
Kuopa, New York, N. Y . gimus 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1932
m. vasario 1 d., mirė 1986 m.; 
lapkričio 2 d. Apdrauda išmokėta 
velionės dukteriai Ruth Krawzun.
George Lazauskas, 211 Kuopa, 
Mahanoy City, Pa., gimęs Mahae 
noy City, Pa. Prie SLA prisirašė 
1941 m. spalio 5 d., mirė 1986 m. 
liepos 28 d. Apdrauda išmokėta 
velionio vaikams Mary Ann Lama 
ir George Lazusky.
Pranas Gelch, 279 Kųppa, Sesser, 
UI., gimęs Scranton, -Pa. Prie SLA 
prisirašė 1929 m. kovo 3 d., mirė 
1986 m. rugsėjo 7 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Mary 
Gelch.
Feliksas Kanapienis, 352 Kuopa, 
Detroit, Mich., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1950 m. 
gegužės 7 d., mirė 1986 m. rugsėjo 
16 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai J advygai Kanapienis.

1986 m. gruodžio 20 d. 
Elzbieta Jenulevičienė, 53 Kuopa, 
Chelsea, Mass., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1936 m. birželio 
3 d., mirė 1986 m. liepos 8 ji. 
Apdrauda išmokėta velionės vai* 
kams Josephine Katon ir Anthony 
Jenolewicz. / į
Elena Užupienė, 115 Kuopa/ 
Wilkes-Barre, Pa., gimus Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1914 m. 
vasario 23 d., mirė 1986 m. kovo 9 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
anūkui Edward P. Brakna.
Frances Kodis, 157 Kuopa, 
Youngstown, Ohio, gimus Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1917 m. 
gruodžio 9 d., mirė 1986 m^špalio 
21 d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui Joseph Kodis.,
Sam Yeremskis, 126-Pav., New 
York, N. Y^gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1949 m. balandžio 7 
d., mirė 1986 m. lapkričio 12 d. 
ApdraSda išmokėta velionio mar
čiai Mary Mieželis.
Charles Dibulskis, 342 Kuopa, 
Easton, Pa., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1922 m. balandžio 2 
d., mirė 1985 m. kovo 1 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sese
riai Anna Žemgulis.
1986 metais nariams 
išmokėta iš viso:............$75,051.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1986 m. gruodžio 6 d.
Zofija Misevičius, 77 Kp., Rock
ford, UI....................... už 12 sav.
Antanas Gatautis, 185 Kuopa, 
Tororfto/Canada.... už 3 sav. 5 d.

1986 m. gruodžio 20 d.

ĮREGISTRUOTAS AMERIKOS 
BALSE NAUJŲJŲ 1987 METŲ 

PROGA
Brangūs Tautiečiai,

Nuoširdžiausiai sveikinu su Nau
jaisiais 1987 Metais pavergtos 
tėvynės brolius ir seseris Lietuvos 
Diplomatinės Tarnybos ir Lietuvos 
Pasiuntinybės Washingtone vardu.

Sekdami tarptautinius įvykius 
matome, kas pasaulyje vyksta. 
Žinome Vakarų ir Rytų Bloko 
valstybių norą kalbėtis, surasti 
būdus, kaip derybų keliu išspręsti 
problemas, kurios įvairiais klausi
mais iškyla. Vakarų valstybės, 
priešakyje su Jungtinėmis Ameri
kos Valstybėmis, laikosi dialogo 
taktikos su Sovietų Sąjunga 
norėdamos, Jkad Sovietų Sąjunga 
vykdytų jos pasirašytus tarptauti
nius pasižadėjimus ir rodytų pozi
tyvų bendravimo vaidmenį. Jos no

ri, kad Sovietų Sąjunga sumažintų 
ginklų gamybą, liautųsi kištis į ki
tų kraštų vidaus reikalus, gerbtų 
žmogaus teises.

Žvelgdami į mūsų tautos reikalus 
randame, kad 1986 metais lietuvių 
veiksniai ir organizacijos ryžtingai 
siekė, kad pasaulis būtų supažin
dintas su lietuvių vargais ir su 
žiauria okupanto vykdoma prie
spauda Lietuvoje.

1986.4.15 d. Berne prasidėjusioje 
Helsinkio Baigminį Aktą pasirašiu
siųjų valstybių ekspertų konferen
cijoje buvo patiektos informacijos 
apie Lietuvos gyventojų ryšių su 
užsieniais suvaržyma, pasimatymų 
su užsieniečiais aprioojimą, grubų 
sovietų elgesį muitinėse, išskirtų 
šeimų bei kalinių likimą. Toje 
konferencijoje nekartą Amerikos 
delegacijos pirmininkas, pagal 
L.K.B. Kronikos duomenis, primi:

SLA 1986 METŲ ANTROJO IR 
TRECIOJO - KETVIRČIO 

APYSKAITA
INCOME

From October 1 to December 31,1986

INVESTMENT INCOME:
Bond Interest.............................................................. .................. $ 65,208.43
Certificate Loan Interest............................ ...........................................100.(X)
Interest on Bank deposit........................................................................ 86.32
Interest on Trust for Short Term Federal Securities....................... 1,520.68
Interest from Bank Money Market Account.....................................2,052.71

$ 68,968.14
MISCELLANEOUS INCOME 5 _
Membership Dues ................ ?.................................... .$ 18,192.89
Sundries, Widows and Orphans Fund, Donations and etc., , .20,16&04

_ $ 38,355193
Total Income

DISB
From October 1 to December 31, 1987

$107,324*07

Death Benefits...................r:.........................................................$ 19,274.00
Matured Endowments.........................................................................1,500.00
Cash Surrender...............................<........... 285.90
Disability Benefits..................  ... ........................................... 336.54
Sąįaries to Officers and Employees ...................................     19,112.49
Salaries to Official Publication Employees.........................................1,103.19
Salaries to Real Estate Employees....................................................... 330.00
Social Security, Taxes, Unemployment............................................ 1,573.48
Supreme & Lodge Bonds, Workmen’s Compensation........................  —o—
Official Publication “Tėvynė”............................................................. 1,801.02
Real Estate Taxes.......................... 3,522.74
Real Estate Insurance and Miscellaneous expenses......................... 6,234.39
Rent .’................   350.00
Fraternal Expenses
Fraternal Sundries Expenses 

Travel and Expenses .........
Actuary’s and Notary’s Fees. 

Legal Fees............................

Commission to Lodge Secretaries

950.81
.............77.00
....... 2,630.76
....... 2,199.00
...........225.00
.............60.00
......... —o—

Postage and Telephone...................................................................... 2,310.10
Printing and Stationary..........................  443.77
Office maintenance and sundries........................................................... 530.64
Investment Expenses....... .................................................................625.00
State Insurance Department’s Fee......... .........................................  —o—
Pensions to Employees............................................... ,.....................1,629.87
Fraternal Development Allowance....................................................... 315.61
Returned dues.........................................................  410.71
Convention Expenses............................................... 571.45
Accrued Interest................................................................................... 918.99
Total Disbursements..................................................$ 69,322.46

INVESTMENTS

Alvina Karvelis, 185 Kp., East 
Chicago, In... ....... už 6 sav. 2 d.
1986 metais nariams
išmokėta iš viso:..............$1,905.08

INCOME: Matured or Called Bonds.......................................
Short Term Federal Securities

$151,473.85
.100,750.00

INVEST yij -Purchased United States Treas. NTS...................
Purchased United States Treas. NTS...................
MONEY MARKET Account................................. .00

nė Sovietams apie Pabaltiečių, 
lietuvių sunkią padėtį. Ypačiai 
vieningai ir energingai lietuvių 
veiksniai ir organizacijos savo 
veikla reiškėsi Vienoje prasidėju
sioje 1986.XI.4 d. Helsinkio Akto 
peržiūros konferencijoje. Helsinkio 
Aktą pasirašiusioms valstybėms 
buvo pateikti memorandumai ir 
informacijos, prašant iškelti netei
sėtos Lietuvos okupacijos, suvere
numo teisių sugrąžinimo lietuvių 
tautai klausimus, imtis reikiamų 
žingsnių, kadr būtų paleisti dabar 
žiaurias bausmes atlieką Lietuvos 
Helsinkio Grupės ir Tikinčiųjų 
Teisėms Ginti Komiteto nariai bei 
kiti sąžinės kaliniai, būtų sustabdy
tas Lietuvos tikinčiųjų persekioji
mas ir diskriminavimas bei būtų 
nutraukta sovietinė kultūrinės 
priėępaudos ir nutautinimo politi- *
ka. Lietuvių veiksniai gavę/ iš 
daugelio valstybių atsakymus į 
memorandumus, kur buvo pasaky
ta, kad bus atsižvelgta į lietuvių 
prašymus. —~

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
diplomatiniai atstovai Washingtone 
Vienok konferencijos proga įteikė 
bendrą £aštą Valstybės Dep-te, 
primindami dabartinę būklę sovie
tų okupuotose Baltijos šalyje, kur 
grubiai laužomos žmogaus teisės 
nesilaikant Sovietų pasirašyto 
Helsinkio Akto. Jie prašė, kad 
Vienos konferencijoje JAV delega
cija reikalautų, jog Sovietų 
Sąjunga laikytųsi Helsinkio Akto 
nuostatų.

Prisimintina dar, kad Pbęziden - 
tas Reagan savo 1986.XILllPd. 
proklamacijoje 5589, liečiančioje 
Teisių Rinkinio Dieną, Žmogaus 
Teisių Dieną ir Savaitę 1986 metais i 
pažymėjo, jog Sovietų S-ga tęsia 
Lietuvos Katalikų priespaudą ir 
pabrėžė, kad “Taika ir žmogaus 
teisių gerbimas yra neatskiriamas 
dalykas, istorija rodo, kad negali 
būti tikros taikos be žmogaus teisių 
gerbimo.”

Žengdami į Naujuosius 1987 
Metus turime galvoje, kad 
ateinančiais metais minėsime 600 
metų lietuvių tautos krikščionybės 
jubiliejų, kurį Romoj Šv. Tėvas 
1987.VI.28 d. iškilmingomis mišio- 
mis švęs ir paskelbs Arkivyskupą 
Jurgį Matulaitį palaimintuoju. Tai 
reikšmingas lietuvių tautai jubilie
jus. Jį iškilmingai minint bus 
parodyta pasauliui mūsų tautos 
saitai su Vakarų civilizacija ir 
lietuvių tautos asmenybė. Pridurti- 

Ana, kad JAV katdikųVyskupų 
konferencija 1986tXLT2”Yd. 
shingtone vienbalsiai priėmė rezo
liuciją, reiškiančią solidarumą su 
Lietuvos vyskupais ir tikinčiaisiais, 
prašančią JAV vyskupus paskelbti 
1987 m. birželio 28 d. maldos dieną 
už persekiojamą Lietuvos bažnyčią. 
Šia rezoliucija kreipiamasi ir į 
Sovietų vyriausybę, kad ji pagal 
jos tarptautinius užsiangažavimus 
gerbtų lietuvių žmogaus-teises, 
patenkintų Lietuvos vyskupų pra
šymą grąžinti religiniam naudoji
mui Vilniaus katedrą, Šv. Kazimie
ro bažnyčią Vilniuje, kartu su 
Taikos Karalienės bažnyčia Klaipė
doje.

Baigiantis 1986 metams — 
Andrei Sakharovas gavo leidimą 
grįžti Maskvon, kur atsiradęs jis 
kreipėsi į Kremliaus valdovus, kad

[Nukelta į 7 pusi.]
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Important Announcement to 
Lodge Financial Secretaries,

=TĖVYNĖ NEWSGRAMS=

Organizers and Members
ę ' , -

The Lithuanian Alliance of America Membership Drive commemorating 
its One Hundredth Anniversary is still in force and the same terms still
apply:
1. Applicants may choose only from the following classes of regular 

insurance:

Minimum amount of insurance is $1,000

3. Special non-medical applications, requiring no medical examination,
must be completed. /

4. The application must be accompanied by payment of the fiėst year’s 
insurance premium.

5. Each newly enrolled member will receive a bonus [a Centennial Drive 
v gift]. The size of the bonus will depend on the amount and classof

insurance selected.
,6. LAA members can be assistant organizers. The original finder of the 

new member will receive a $15.00 reward,

Whole Life........[V-l]
20 Payment Life [V-2]
2. Present members and new applicants can apply for insurance in the 

following amounts:

[a] Age 1 to 60 - $1,000 to $5,000
[b] Age 61 to 70 - $1,000 or $2,000

Please note: For enrolling new members in TERM Insurance, the old rules
are in effect.

IŠ SLA NARIO VYTAUTO P. JOKŪBAIČIO, VLIK’o VALDYBOS 
VICEPIRMININKO TARPORGANEZANIAMS REIKALAMS 
PRANEŠIMO VLIK’o SEIMUI LONDONE, ANGLIJOJE

Po sėkmingai praėjusio 1985 m. 
gruodžio 7-9 d.d. St. Petersburg, 
Fla. VLIK’o Seimo, VLIK’o 
Valdyba intensyviai vykdė ir vykdo 
jai pavestas pareigas. VLIK’o 
pirmininkas dr. K. Bobelis ir kiti 

- Valdybos nariai pilnai nušvietė 
esamą padėtį ir apibūdino kiek
vieną VLIK’<Vąldybos veiklos 
sritį. JokūbaitiskąlSėjo^apie ryšių 
palaikymą su lietuvių organizaci
jomis bei visuomene.

VLIK’o Valdyba stengiasi palai
kyti glaudžius ryšius su visų 
laisvojo pasaulio kraštų lietuviais, 
bendradarbiauja su visomis organi
zacijomis , siekiančiomis Lietuvai 
laisvės ir remiančiomis VLIK’o 
veiklą, atstovybėmis, radijum ir 
spauda. To pasėkoje ir šiais veiklos 
metais VLIK’o Valdybos nariai, 
kiek sąlygos leido, dalyvavo 
lietuvių organizacijų suvažiavi
muose, minėjimuose ir šventėse, 
juos sveikino ar pateikė praneši
mus iš savo veiklos. Taip pat buvo 
skatinama prisidėti auka Tautos 
Fondui bei remti VLIK’o Lietuvos 
laisvinimo pastangas visuose kraš
tuose kuriuose įmanoma.
VLIK’o Valdyba glaudžiai ben
dradarbiauja su VLIK’o Taryba. 
Valdybos nariai dalyvauja Tarybos 
pasėdžiuose ir patiekia pranešimus 
iš VLIK’o Valdybos veiklos. 
Gegužės 17 d. tuometinis VLIK’o 
Tarybos pirmininkas Algis Regis 
dalyvavo VLIK’o Valdybos posėdy
je ir patiekė Valdybai savo ir 
Tapybos narių pageidavimus.

VLIK’o Vicepirmininkas Liūtas 
Grinius, 1986 m. vasario mėn. 
suruoštame Cleveland, Ohio ALT 
Skyriaus ^<Valdybos parengime 
padarė pranešimą apie įvykusį 
Kopenhagoj Tribunolą ir Taikos ir 
Laisvės išvyką Baltijos jūra į 
Helsinkį.

1986 m. vasario 15 d. Toronto 
Lietuvių Namuose kalbėjo Vasario

Genevieve Meiliūnas

16 iškilmėse tema — “Politinė 
VLIK’o veikla praeityje ir artimoje 
ateityje.”

VLIK’o pirmmmko pavaduoto
jas dr. D. Krivickas ir vicepirmi
ninkas V. Jokūbaitį balandžio 5 d. 
susitiko su PLB Valdybos atstovais 
dr. T. Remeikiu, Br. Nainiu, R. 
Dirvoniu ir PLB būstinėje Chicago- 
je pasitarė dėl Vienos konferencijos 
ir taip pat dėl galimybių sukviesti 
visų veiksnių konferenciją. Nesusi
tarta.

V. Jokūbaitis dalyvavo Lietuvių 
Krikščionių Demokratų Sąjungos 
Konferencijoje rugsėjo 20-21 d.d. 
Chicagoje ir pasveikino VLIK’o 
pirmininko dr. K. Bobelio ir 
VLIK’o Valdybos vardu. L.K.D. 
Sąjunga stipriai remia Vyriausiąjį 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetą ir 
tuo pačiu Lietuvos vadavimo 
pastangas.

1985 m. spalio 4 d. Jokūbaitis 
dalyvavo ir VLIK’o vardu pasvei
kino Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio 
Seniūnų Tarybos Suvažiavimą 
Clevelande.

VLIK’o pirmininko dr. K. Bobeliu 
ir Valdyhbos įgaliotas Jokūbaitis 
dalyvavo 31-se Kanados Lietuvių 
Dienose, Montrealyje, spalio 9-12. 
Pasveikino dalyvius ir padėkojo už 
VLIK’ui teikiamą paramą ir aukas 
Tautos Fondui.

Spalio 18 d. Chicagoje Jokūbaitis 
atstovavo VLIK’o pirmininką ir 
tarė sveikinimo žodį Amerikos 
Lietuvių Tarybos 46-jame Suvažia
vime. Taip pat dalyvavo vakaronė
je pagerbiant ALTo veikėjo 
Antano Olio prisiminimą.

ALTo Suvažiavimas rezoliucijoje 
užgyrė VLIKo Lietuvos laisvinimo 
veiklą ir pasveikino VLIKo 
pirmininką dr. K. Bobelį Laisvės 
Statulos medalio apdovanojimo 
proga.

V. Jokūbaitis, taip pat pasikalbė
jo apie VLIKo veiklą su lietuviškų

• The 2nd Annual Indian Powwow 
of Naugatuck, Connecticut was 
held in memory of White Eagle, 
also known as John Tomkus of
Lithuanian descent. While serving 
in the U.S. Air Force, Tomkus 
married an Indian girl, Jane 
Deerheart. Her grandmother de
clared that Tomkus looked like a 
white eagle when he walked 
bare-chested in the woods. Later in 
his life, Tomkus begau to use his 
Indian name, White Eagle, and 
moved to the forefront of 
representing the Indian people. 
John “White Eagle” Tomkus died 
last December.
• The Connecticut Army National 

Guard for the first time promoted a 
woman officer to the rank of 
lieutenant colonel — Marilyn 
Shaknaitis Fitzgerald, daughter of 
the former Waterbury Sheriff 
Frank J. Shaknaitis. She is 
attached to Headquarters Co., 
213th Medical Brigade in New 
Haven as chief nurse.

1 • A Lithuanian is member of a 
research team studying ^5one 
growth. A University of Rochester 
(New York) Medical Center says it 
has isolated a molecule that 
stimulates bone growth and may 
be the key to effective new 
treatments for osteoporosis and to 
healing fractures that fail to heal.
Dr. Edward Pužas says that the 
research is based on natural body 
processes for replacing lost bone 
tissue.
• A Lithuanian “retired” union 

leader is still active in the fight for 
better health care. If General 
Electric Company officials thought 
they would not b^'Tiearing from 
outspoken union leader John 
Stanley now that he is retired, 
they didn’t look out the ) office 
window, notes the Herald-Journal 
of Syracuse, N.Y. Mr. Stanley, 
who in one year alone called 68 
strikes against GE" plants in the 
Syracuse area, returned to the 
picket line last September. This 
time he was leading the company’s 
retired workers in 1 protest 
against inadequate health care 
benefits and pensions.
• The Conference of the Supreme 
Committee for Liberation of 
Lithuania, [VLIK], took place on 
November 8 at the Hotel Russell in 
London, England. It was the first 
time VLIK met in England. About 
a hundred civic and political 
leaders attended.
• The annual Conference (Suvažia
vimas) of the Lithuanian American 
Council (ALT) was held on October 
18, in Chicago, HI.

• On Novėmber 29, 1986 Pope 
John Paul H appointed a new 
bishop — Monsignor Vladas 
Mikelevičius as auxiliary bishop of 
Kaunas, the diocese currently 
headed by an apostolic administra
tor Archbishop Liudas Povilonis. 
The recognized leader of the

laikraščių — Draugo. Laisvosios 
Lietuvos, Tėviškės žiburių, Naujie
nų, Sandaros, Dirvos, Lietuvių 
Dienų, Tėvynės Sargo, Tėvynės, ir 
Vienybės redaktoriais.

Padėkojo spaudai, lietuvių or
ganizacijoms ir radijo vedėjams už 
garsinimą ir VLIK’o veiklos.

Lithuanian Roman Catholic 
Church, bishop Julijonas Stepona
vičius is listed in the Vatican’s 
Yearbook as “impeded” from
carrying out his duties and is 
widely believed to be the secret 
cardinal named by the pope.
• Dr. Kazys Bobelis wras among 25 

Americans who received the Ellis 
Island Award in October 27, 1986. 
Ron Basci, a member of the New 
York State Statue of Liberty 
Centennial Commission told Dr. 
Bobelis that he was chosen first 
and received more nominations for 
the award than anyone else.
• On January 16, 1987 the 

Executive of the Lithuanian 
American Council honored its 
National Chariman Teodoras Blin- 
strubas on the occasion of his 80th 
birthday with a ceremony at the 
Council’s headquarters in Chicago.

• Saulius Tomas Kondrotas, 33, 
went to the U.S. Embassy in Bonn 
.and asked for political asylum. He 

-was visiting his wife’s relatives, his
wife decided to return to 
Lithuania. Kondrotas’ statement 
over Voice of America concluded 
that for the first time in his 33 
years he felt as if he had just 
returned from emigration: “I take 
a full breath of air and I feel a lot of

3 freedom.”
• An underground press which 

operated for seven years in the 
town of Gargždai, Lithuania, was 
shut down by Soviet authorities. 
Five culprits were ^caught in an 
illegal printing operation. They 
were tried, convicted and sen
tenced to prison for one to three 
years each for their role in 
manning an illegal printing press, a 
photo enlarger and duplicator, 
which they were using to^print 
Christmas cards.

LIETUVOS ATSTOVO, LDS., 
DR. S.A. RAČKIO ŽODIS —

Į LIETUVĄ

[Atkelta iš 6 pusi.]
jie paleistų visus politinius 
kalinius ir sustabdytų Sovietų 
žiaurų karą Afganistane. Šis įvykis 
mums malonus prisimenant, kad 
Sakharovas 1975 m. gruodžio 12 d. 
lankėsi Vilniuje, kada ten buvo 
teisiamas Sergei Kovalevas ir 
atsimenant, kad Sakharovas, kartu 
su kitais rusais disidentais, parėmė 
45 Pabaltiečių 1979 m. rugpjūčio 23 
d. pareiškimą Vakarų korespon
dentams Maskvoje, kuriuo Pabal- 
tiečiai kreipėsi į Sovietų, valstybių 
pasirašiusiųjų Atlanto Chartą, 
Vakarų ir Rytų Vokietijų vyriausy
bes bei į J. T. Gen. Sekretorių su 
prašymu atstatyti Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos nepriklausomybes ir 
paleisti visus politinius kalinius. 
Tikėkimės, kad Sakharovas ir 
dabar rems Pabaltiečių aspiracijas.

Lietuvos klausimas 1986 metais , * ... buvo gyvas tarptautinėje arenoje. 
Naujuosius 1987 Metus^ sutinkame 
su viltimi kiek ryškesnio rytojaus. 
Brangūs broliai ir brangiosios 
seserys įžengiant į Naujuosius 1987 
Metus linkiu Jums * geriausios 
sėkmės ir tvirtybės išlaikyti mūsų 
tautos gyvastingumo dvasią, grin
džiamą žmogaus teisių ir pagrindi
nių laisvių principais:
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1987 m. vasario 1 d. savo 
namuose šeimos ratelyje Antanas 
Bukauskas atšventė savo garbingą
jį 80-ąjį gimtadienį.

Antanas Bukauskas gimė 1907 m. 
sausio 29 d. Miežaičių km., 
Radviliškio valsčiuje. Buvo šeimoje 
8-tasis vaikas.

Gimnazijos mokslus ėjo Plungės 
gimnazijoje. Tarnavo Lietuvos 
kariuomenėje ir buvo pakeltas į 
puskarininkio laipsnį. Grižęs iš 
kariuomenės tarnavo viešojoje ir 
geležinkelio policijoje, kaip valdi
ninkas, Vokiečių okupacijos laikais 
dirbo Radviliškio ir Šiaulėnų 
savivaldybėse.

Antano pusbrolis kun. Antanas 
Šimaitis 1938 m. birželio 12 d. 
Šiaulėnų bažnyčioje Antaną Su- 
kauską su Brone Abromaityte 
sujungė bendram gyvenimui.

Rusams antrą kartą ateinant į 
Lietuvą, Bronė ir Antanas vos 
kelių mėnesių dukrelę Zitą palieka 
pas Bronės motiną, o patys su 
sūneliu Zigmu iškeliauja į Vokieti
ją. Gyvendamas Seligenstadt ir 
Schweinfurt lietuvių stovyklose, 
ten dirbo įvairius darbus, o šeima 
praturtėjo — susilaukė sūnaus 
Rimo ir dukters Marytės.

1949 nj. atvyksta į Ameriką, 
apsigyvena Detroite. Kol tapo 
pensininku dirbo General Motors 
bendrovėje.

Antanas ne tik detroitiškiams, 
bet ir kitose lietuvių gyvenantie
siems lietuviams gerai žinomas ir 
pažįstamas iš savo dalyvavimų 
įvairių organizacijų suvažiavimuose 
ir seimuose.

Bukauskas yra ne tik daugumos 
organizacijų narys, bet ir jų 
valdvbose atlieka kurias nors v

pareigas. Jis yra SLA centrinis 
organizatorius, SLA 200 Kuopos 
pirmininkas-sekretorius, A^ Lietu
vių Balso radijo klubo vicepirminin
kas, Sandaros kuopos sekretorius, 
W.S.U. lietuvių kambariui įrengti 
komiteto iždininkas, DLOC revizi
jos komisijos narys, B ALF 
revizijos komisijos narys, Švyturio 
jūrų šaulių kuopos, Dariaus-Girėno 
klubo, Lietuvių namų draugijos, 
ramovėnų, žurnalistų narys.

Buvo šeštadieninės lituanistinės 
mokyklos tėvų komiteto narys, ilgą 
laiką DLOC-ro (Detroito lietuvių 
organizacijų centro) valdybos pir
mininkas, bei reikalų vedėjas.

Per 7-erius metus buvo SLA 352 
Kuopos pirmininkas. Būdamas tose 
pareigose jis surengė SLA 75 ir 
80-ųjų metų sukakties paminėji
mus, o būdamas DLOC valdybos 
pirmininku ir vėliau reikalų vedėju, 
surengdavo ir gražiai pravesdavo 
Vasario 16-osios minėjimus ir prie 
Detroito upės Pavergtųjų tautų 
festivalius.

Nežiūrint įvairių darbų, dar 
tebedalyvauja spaudoje ir aprašo 
lietuviškąją veiklą.

Išaugino ir išmokė šeimą. Sūnus 
Zigmas, kaip inžinierius, dirba 
General Motors, vedęs augina 
vieną berniuką. Duktė Zita, kuri 
buvo palikta Lietuvoje, 1960 m. 
atvyko pas tėvus, ištekėjusi augina 
tris berniukus, yra gailestinga 
seselė ir dirba Ligoninėje New 
Jersey. Sūnus Rimas, teisininkas,

307 West 30th St., New York, N. Y. 10001

VISA ŠEIMA- NAUJI SLA NARIAI

advokatas, dirba savo šjfefcaiybeje, 
vedęs ir augina sūnų ir dukterį.
Duktė Marytė, ištekėjusi augina du 
berniukus dvynukus, yra įmonės 
sekretorė.

Žmona, duktė, sūnūs ir vaikaičiai 
vasario 1 d. tėvo namuose jam 
surengė 80-ojo gimtadienio vaišes. 
Buvo pakeltos šampano taurės, 
sugiedota ilgiausių metų ir įteikta 
dovana — auksinis laikrodėlis.

Nors Antanas ir atšventė 80-ąjį 
gimtadienį, bet dar nemano iš 
visuomenės veiklos visai pasitrauk
ti, žadąs dirbti ir toliau, tik kai 
kuriuos darbus sumažinęs.

A. Grinius

P.S. —Teikis priimti ir SLA 
vadovybės, Tėvynės redakcijos ir5 
administracijos sveikinimus. Norin-~ 
čių ir sugebančių veteranų šiuo 
metu per greit mažėja. Tad, kurie 
dar pajėgiame, laikykimės.

EAST CHICAGO. IND.
SLA 185 KUOPA

Kuopa nariais negausi, bet ir iš 
savo nedidelių išteklių (narių 
mokesčių) rėmė ir teberemia 
lietuviškąsias įstaigas, aukojo 
būtent:
Lituanistikos katedrai.............§100
Įstojo nariu į Lietuvių Fondą. $100
Lietuvių teisėms ginti

komitetui...............................§100
Narių skaičiui sumažėjus, suma

žėjo mokesčiai. Kuopa kasoje 
bepasiliko tik pašto ženklams 
nusipirkti.

O. Juodvalkienė 
finansų sekretorė

Rozalija Misevičienė, gyv. Burn
ham Terr., Ill., vas. 18 d. paminėjo 
savo 105 gimtadienį tarp giminių ir 
artimųjų.

Mykolas Dranga buvo apklausinė
jamas TV penktojo kanalo Chicago
je reporterio, vasario 13 d., apie 
OSI medžioklę “nacių” nusikaltėlių. 
M. Drunga pasakė, kad lietuviai 
nėra nusistatę prieš nusikaltėlių 
ieškojimą ir baudimą, bet visi yra 
priešingi OSI metodams, bendra
darbiaujant su Sovietų Sąjungos 
KGB įstaiga, kas nesiderina su 
Amerikos teise.

Dr. Vytautas Majauskas vadovauja 
Daytona Beach, Fla. ir apylinkių 
jubiliejiniam komitetui. Plataus 
masto iškilmes rengia lapkričio 7-8 
dienomis. Dalyvaus vysk. Paulius 
A Baltakis, OFM*

SLA sukaktuviniame seime 
Chicagoje dalyvavo ne tik delega
tai, bet ir svečiai, kurių ypatingai 
buvo daug per pirmąją sesiją. 0 
taip pat ir per kitas buvo svečių, 
kurie sekė seimo darbus.

Jų tarpe buvo/^iš tolimosios 
Californijos — San \ Francisco 
apylinkių atvykęs Vytautas Bikul- 
čius. Jis seimo dienomis kaip tik 
viešėjo pas savo tėvus, gyvenan
čius Cicero, III., lietuvių kolonijoje. 
SLA—organizatoriaus ir veikėjo 
Edvardo Sulaičio pakviestas, jis 
atvyko į seimą susipažinti su šia 
seniausia lietuvių organizacija 
Amerikoje. _ ■

SLA jam taip patiko, jog jis ne 
tik į ją pats įstojo, bet įrašė ir kitus

CLEVELAND, OHIO
Metinį 136 Kuopos SLA susirin

kimą turėjome 1987 m. sausio 31 d. 
Pirm. A. Jonaičio bute.

Išklausėme pirm, pranešimo iš 
kuopos veiklos ir iš Chicagoje 
įvykusio SLA Seimo 1986 m. liepos 
mėn.

Susirinkime dalyvavo SLA Pildo
mosios tarybos narys P. Povilas 
Šukys. 'Susirinkimo dalyviai jam 
pateikė daug klausimų, į kuriuos P. 
Šukys aiškiai ir išsamiai atsakinėjo. 
Susirinkusieji jam dėkingi. *

Valdyba ir sekantiesiems metams 
perrinkta: Pirm. Antanas Jonaitis, 
iždininkas K. Gaižutis, kuopos 
iždininkas J. Stankus, iždo globėjai
J. Tallat-Kelpšienė ir J. Razėnas.

Susirinkimas praėjo nuoširdžiai 
draugiškoje nuotaikoje.

Po susirinkimo, kaip visuomet, 
pasivaišinome vice pirmininkės 
x\gnės Jonaitienės ir p. Gaižutienės 
paruoštais gardumynais. Esame 
joms dėkingi.

Sekr. Aleks. Kazėnienė

NAUJAS RADIJO 
TRANSLIACIJŲ LAIKAS

Radijo stotis WCPN, FM 90.3, 
kur “Tėvynės garsai” transliuoja 
vienos valandos lietuviškąją pro
gramą sekmadieniais, pakeitė laiką 
iš 8 vai. ryto į 6-7 vai. vakare.

Stoties administracija sausio 
mėnesio biuletenyje “Standby” 
pranešė, kad etninės — tautybių 
programos, pradedant sausio 18, 
bus transliuojamos tarp 11:00 AM 
ir 11:00 PM. Iš stoties duoda britų, 
čekų, vengrų, italų, lietuvių, 
serbų, slovakų, slovėnų, ispanų ir 
ukrainų programas.

Stotis išlaikoma verslo organiza
cijų ir narių, kurie moka nemažiau 
§30 metinio nario mokeSČio/Ųietuvių 
verslo organizacijų stoties biulete
nyje įrašyta: Jakubs and Sdh 
Funderal Home Superior Savings, 
Taupa Lithuanian Credit Union. 
Stoties patikėtinių taryboje yra ir 
Raimundas Kudukis.

Juozo Stempužio vadovaujami 
“Tėvynės garsai”, įžengė į 38-sius 
metus. Kai vadovas buvo trim 
savaitėm išvykęs į Australiją, 
pranešinėjo programas Dalia Sta- 
niškienė ir Kristina Kuprevičiūtė.
K. Kuprevičįūtė laikas—nuo laiko 
angliškai kalbančius klausytojus 
supažindina su lietuviška muzika, 
jų autoriais. Ji yra baigusi 
Clevelando valstybinio universiteto 
pianino klasę ir įsigijusi magistro 
laipsnį muzikoje. Dalia — poetė ir 
lietuvių bei amerikiečių spaudos 
bendradarbė.

TEL: fili] 54«n«

5 savo šeimos narius — taigi viso 6 
žmones. Jie visi įstojo į E. Šulaičio 
suorganizuotąją 65-tąją kuopą. V. 
Bikulčius taip pat pažadėjo įrašyti 
ir daugiau tautiečių iš Kalifornijos. 
Taigi yra galimybių, jog susilauksi
me ir daugiau naujų narių iš 
tolimosios Kalifornijos.

Naujieji nariai yra labai reika
lingi visoms lietuviškoms organiza
cijoms, o ypatingai šimtametei 
Susivienijimo organizacijai, kurių 
nemaža narių vis iškeliauja amži
nam poilsiui. Tad reikia būtinai to
kių vietas užpildyti, norint, jog 
organizacijos narių skaičius nema
žėtų.

Mums reikia daugiau tokių kaip 
V. Bikulčius! Kor.

i

SLA 64 KP. 
B ALTIMORE, MD.

1986 m. liepos 27 dieną mirė 
Monika Dulienė, ilgametė SLA 
narė ir protokolų raštininkė, 
iškankinta sunkios ir ilgos širdies 
ligos.

Velionė buvo kilusi iš Kaupiškių 
kaimo, Kaupiškių valsčiaus, Višty-. 
čio valsčiaus, Vilkaviškio apskri
ties. > T ,

Ji gimė vidutinio ūkininko Tomo 
ir Marijos Vaškevičių šeimoje. 
Pradinę mokyklą baigė Kaupiškiuo
se, gimnaziją Kybartuose ir 
mokytojų seminariją Marijampolė
je. Savo profesijoje ji ištarnavo 18 
metų.

Ji buvo ištekėjusi už Kazio Dūlio, 
kuris irgi buvo mokytojas, o vėliau 
buvo gimnazijos direktorius. Ir jie 
sukūrė nepaprastai gražią šeimą: 
penkias dukras ir du sūnus, visi 
išmokslinti, dvidešimt vienas anū
kas ir du proanūkiai. Visi jie yra 
pilni lietuviškos dvasios ir patrio
tizmo.

Po antrojo pasaulinio karo, 1950 
metais, atvyko į Baltimorę ir čia 
ilgesniam laikui apsigyveno. 1952 
metais Monika įstojo į Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje 64-ąją 
Kuopą.

Velionė buvo pašarvota Hubbad 
koplyčioje, Wilkins Ave. Jos 
karstas skendo gėlėse. Kadangi ji 
buvo rimto ir malonaus būdo, tai 
buvo visų mylima. 

• • •
Liepos 30 dieną buvo palydėta į 

Šv. Alfonso bažnyčią. Kunigas 
Antanas Dranginis už jos sielą 
atlaikė gedulingas mišias. Prieš 
mišias jos vyriausia anūkė skambi * 
no kanklėmis “Lietuva Brangi” ir 
“Jėzau* pas mane ateiki”, ir dar 
vieną meliodiją. Labai jaudino. 
Kunigas Antanas Dranginis pasakė 
patriotišką .pamokslą, ir anglų 
kalba į anūkus jautriai pakalbėjo.

Po pamaldų velionė amžinam 
poilsiui buvo palydėta į Laudon 
Park kapines. Ten buvo sugiedota 
“Marija, Marija” ir Lietuvos
himnas.

Visi dalyviai buvo pakviesti į 
Lietuvių Namus priešpiečiams.
Velionės brolis Vitas Vaškys
nušvietė savo mylimos sesutės 
gyvenimą, o ponia Stasė Medelienė 
kalbėjo mokytojų vardu.

SLA 64-oji Kuopa liūdesio 
valandose reiškia gilią užuojautą 
vyrui Kaziui, dukroms ir sūnums 
su šeimomis.

Tebūna Tau, Monikėle, lengva 
šio laisvo krašto žemelė.

-—_ Dalyvė
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TĖVYNE, 1987 m. Vasario-Febrnary mėn.




